

OFERENCI

TELEFONY:

Sekretariat	32 335 0 105
	32 335 0 106
Pogotowie Ciepłownicze	32 335 0 110
Dział Sprzedaży i Marketingu	32 335 0 118
Sekcja ds. Auditingu Zewn. i Efektywności Energetycznej	32 335 0 190



e-mail: office@pec.gliwice.pl
Internet: www.pec.gliwice.pl

Nr sprawy:01558/2024

Nr dokumentu: 0037/25/DZ

Wasz Znak:

Data: 22.01.2025

Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie *Rozbudowa istniejącej ciepłowni o blok parowy z kotłem wielopaliwowym wytwarzającym ciepło i energię elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji planowana do realizacji na terenie PEC – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Królewskiej Tamy 135.* Nr postępowania DZ/1/4/2024

Zamawiający informuje, że po terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie:

Pytanie 518

Dotyczy: Pytanie nr 246, 247

Prosimy o potwierdzenie, iż wykreśleniu z pkt 9.11 Umowy uległo nie drugie zdanie tego punktu w którym został ustalony limit kar umownych wynikających z Umowy na poziomie 20 % wynagrodzenia (zgodnie z odpowiedzią nr 209 z dnia 3.12.2024), ale następujące zdanie „Ograniczenie wysokości kar umownych nie dotyczy przypadków jednoznacznie wskazanych w Umowie, które mogą być naliczane i dochodzone pomimo osiągnięcia limitu, o którym mowa w zdaniu poprzednim”.

Prosimy o wskazanie wersji ostatecznej przedmiotowego punktu.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że pkt 9.11 Umowy ma następujące brzmienie:

Kary umowne zastrzeżone w niniejszej Umowie podlegają kumulacji. Łączna wysokość wszystkich kar umownych naliczonych zgodnie z postanowieniami Umowy jest ograniczona do wysokości 20 % Wynagrodzenia Umownego wskazanego w pkt. 6.1.

Pytanie 519

W odpowiedzi nr 483 Zamawiający wskazał, iż kary umowne będą liczone od wynagrodzenia wykonawcy nie uwzględniającego wysokości podatku VAT. Powołując się na to samo uzasadnienie co w pytaniu nr 483, oferent wnosi o potwierdzenie [i stosowną zmianę umowy w tym zakresie – pkt 9.3, 9.4, 9.11 Umowy] iż limity kar umownych określone umową również odnoszą się do wynagrodzenia umownego w wysokości netto.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity kar określone w pkt 9.3, 9.4, 9.11 Umowy odnoszą się do wynagrodzenia umownego w wysokości netto.

Pytanie 520

Oferent wnosi o udostępnienie wzoru umowy uwzględniającego wszelkie zmiany (najwygodniejszą formą byłoby w wersji „śledz zmiany”) wprowadzone w toku postępowania przetargowego.

Renata Uramowska-
Słusznik
tel. 32 335 01 04



KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w Gliwicach
NIP 631-01-00-822
Kapitał Zakładowy 114 230 500 PLN

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia jednolity tekst wzoru umowy, uwzględniający wszystkie zmiany wprowadzone poprzez odpowiedzi na pytania oferentów do dnia 22.01.2025r.

Pytanie 521

Dotyczy; Odpowiedź nr 169, 268. Zał. A.2 do Umowy, punkt 7. Procedury odbiorowe. Z uwagi w dalszym ciągu na niejasne postanowienia w przedmiocie odbioru prac z wadami nielimitującymi, oferent wnosi o jednoznaczne potwierdzenie, iż oprócz uprawnienia do dokonania przedmiotowego odbioru (dodanego w toku postępowania przez Zamawiającego – odpowiedź nr 268), Zamawiający będzie również zobowiązany do dokonania odbioru jeżeli przedmiot odbioru będzie obciążony jedynie nielimitującymi, nieistotnymi wadami.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że:

w przypadku wystąpienia tylko i wyłącznie drobnych wad nielimitujących, Zamawiający będzie zobowiązany dokonania odbioru wykonanych prac (w takim przypadku Zamawiający nie traci żadnych uprawnień wynikających z treści Umowy i przepisów ogólnie obowiązujących, w tym w szczególności prawa do naliczania kar umownych, uprawnień z tytułu rękojmi i gwarancji, uprawnienia do odstąpienia od umowy). Zamawiający nie będzie zobowiązany do dokonania odbioru prac w szczególności w przypadku, gdy Przedmiot zamówienia będzie mógł być uznany, jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą istotne (w szczególności wystąpią wady Limitujące).

Pytanie 522

Uprzejmie prosimy o jednoznaczne zdefiniowanie parametrów punktu pracy, dla którego Zamawiający oczekuje od instalacji UOC i PC osiągnięcia gwarantowanego odzysku energii cieplnej na poziomie 10MW: Wd=wartość opałowa paliwa, Qp=przepływ wody powrotu sieci ciepłowniczej i Tp=temperatura wody powrotu sieci ciepłowniczej.

Odpowiedź: Zamawiający definiuje następujące wartości dla punktu pracy instalacji UOC i PC: Wd=12,93 MJ/kg, Q=800 t/h, Tp=47°C (wg PFU jest to temperatura dla +15 OC Tz).

Pytanie 523

Prosimy o wyjaśnienie treści Umowy w pkt. 9.2 d) i e).

Zmawiający w obydwu punktach (d i e) definiuje wysokość kary za niedotrzymanie mocy cieplnej netto w wodzie grzewczej UOC wraz z pompą ciepła, przy czym w pkt d) kara dotyczy niedotrzymania poziomu 16MWt, a w pkt e) kara dotyczy niedotrzymania poziomu 10MWt.

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza zapis w pkt d) „produkowanej mocy cieplnej netto wodzie grzewczej UOC wraz z pompą ciepła”.

Zwracamy uwagę, że parametry gwarancyjne grupy B dotyczą mocy cieplnej netto bloku w wodzie grzewczej bez UOC - min 16MWt i mocy cieplnej netto wodzie grzewczej UOC wraz z pompą ciepła – min. 10MWt.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje korekty zapisów Umowy w punkcie 9.2 punkty d) następująco: d) Za nieosiągnięcie lub niedotrzymanie przez Instalację gwarantowanego poziomu produkowanej mocy cieplnej netto Bloku w wodzie grzewczej bez UOC, Zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary w wysokości 2 000 000, 00 zł za każde rozpoczęte 0,1 MWt poniżej wartości 16 MWt;

Pytanie 525

w związku z wieloma zmianami w projekcie umowy, zwracam się z ogromną prośbą o udostępnienie projektowanych postanowień umowy w wersji edytowalnej, w celu uporządkowania wszystkich zmian.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia jednolity tekst wzoru umowy, uwzględniający wszystkie zmiany wprowadzone poprzez odpowiedzi na pytania oferentów do dnia 22.01.2025r.

Pytanie 526

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przekazujemy pytanie z prośbą o udzielenie odpowiedzi:

- Zamawiający wymaga zgodnie z PFU i udzielonymi odpowiedziami do pytań ; na pytanie nr 3 w dniu 23.10.2024 r. oraz do pytań 38 i 44 w dniu 19.11.2024 r. zagwarantowania poziomu emisji NOx podanej w zrewidowanej tabeli parametrów gwarantowanych oraz wykonania instalacji SNCR a także przedstawienia koncepcji SCR (do ew. decyzji Zamawiającego w przypadku nie dotrzymania poziomu ograniczenia emisji NOx na poziomie 120 mg/Nm3).



Przyjęte stanowisko Zamawiającego naraża Wykonawcę na dowolność działania Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy - w przypadku nie dotrzymania poziomu emisji i jednocześnie zagwarantowania wymaganego poziomu bez zgody na zastosowanie SCR.

Prosimy o jednoznaczne stanowisko w tej kwestii; pozostawiając wymagany poziom emisji NOx albo wskazując sposób jej redukcji z pozostawieniem limitu NOx zgodnie z obowiązującymi BAT.

Odpowiedź: W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego, w szczególności na pytania 3, 38 i 44 Zamawiający wyjaśnia, że Zgodnie z obowiązującą decyzją środowiskową wybudowana ma zostać instalacja SNCR.

Gwarantowane parametry emisyjne zostały określone w PFU w rozdziale Klasyfikacja

Gwarantowanych Parametrów Technicznych punkt 1 Parametry emisyjne. Wartości wskazane w tabeli wynikają z Decyzji Wykonawczej Komisji UE 2019/2010 ustanawiającej konkluzje BAT w odniesieniu do spalania odpadów oraz z Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania odpadów. W przypadku NOx Zamawiający wymaga:

- Średnia dobowa 120 mg/Nm³

- średnie trzydziestominutowe A = 400 mg/Nm³ i B = 200 mg/Nm³

Zamawiający wymaga także, aby Wykonawca opracował projekt koncepcyjny zabudowy instalacji SCR. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy budowy instalacji SCR.

Podsumowując, Zamawiający wymaga zabudowy instalacji SNCR i dotrzymania poziomu emisji w ramach NOx zgodnie z informacją powyżej.

